

GAZETA KRAKOWSKIE

Nr 5
1366

Rok V Kraków,

Piątek 5 stycznia 1950 r.

Za wyraźną zgodą
Watykanu
pod troskliwą opieką
Kardynała
Spelmana
i za pieniądze
mr. Watsona
szkoła szpiegów
i dywersantów
w klasztorze
Franciszkanów

NOWY JORK.
JAK donosi nowojorski „Daily Worker”, utworzona została w jednym z klasztorów Franciszkanów w stanie Connecticut, za zgodą Watykanu i przy pomocy finansowej niejakiego Thomasa Watsona, prezesa międzynarodowego koncernu produkcji maszyn biurowych, specjalna szkoła przygotowująca księży do pracy podziemnej w krajach Europy Wschodniej. Nie trudno się domyślić, jakie są zamiary organizatorów tej „uczelni” — pisał „Daily Worker” — Chodzi tu przede wszystkim o wysłanie szpiegów do krajów socjalizmu i demokracji ludowej, organizowanie tam spisków i zamachów oraz prowadzenie akcji sabotażowej. W wypadku aresztowania szpiegów w habitach zakonnych, można by podnieść wielki krzyk, że „komuniści prześludają religię”. Głównym opiekunem wspomianej uczelni jest kardynał Spelman, znany rzecznik amerykańsko-watykańskiej reakcji.

Dar
ambasadora
Czechosłowacji
na odbudowę
Warszawy

AMBASADOR Republiki Czechosłowackiej — p. Frantisek Pisek, złożył na ręce wiceprezidenta Warszawy, Edwarda Strzeleckiego, 30 tysięcy złotych, jako osobisty dar na odbudowę Warszawy.

Surowej kary
żąda prokurator
dla oskarżonych
w procesie
rzeszowskim

PO ZAMKNIĘCIU przewodu sądowego w rzeszowskim procesie 3 księży, współpracujących z bandami NSZ, wygłosił przemówienie oskarżycielskie prokurator wojskowy. Wobec stwierdzenia ukrywania broni w kościele i na cmentarzu, prokurator zażądał skazania proboszcza ks. Lorenza na 15 lat, ks. Zuba na 12 lat, a ks. Kulaka na 7 lat więzienia, natomiast dla podległych księżom funkcjonariuszy kościelnych kar po 6 lat więzienia, z zastosowaniem amnestii, zmniejszającej kary o połowę.

Oroędzie Trumana w Kongresie USA **Awanturnicze posunięcia** **w sprawie Formozy**

budzą zastrzeżenia wielu kongresmanów

Dyrektor GUKF
Motyka

wita sportowców-robotników
powracających
z Francji



W CZASIE powitania drużyny sportowców Zw. Zaw. która powróciła z Francji, dyr. GUKF Lucjan Motyka powiedział m. in.:

— Najistotniejszym sukcesem waszej wyprawy do Francji są nie zwycięstwa na boiskach i ringach, ale to, iż mimo terronu policyjnego Mocha przyczyniliście się do dalszego pogłębienia więzów przy jaźni i międzynarodowej solidarności z rzeszami robotniczymi Francji

W czasie waszej nieobecności w kraju, Sejm R. P. powołał do życia Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu przy Prezydium Rady Ministrów, który kierować będzie budową nowego socjalistycznego sportu w naszej Ludowej Ojczyźnie. Mogę was zapewnić — mówił dyr. Motyka do sportowców — robotników — iż prócz realizowania naszego programu umasowienia kultury fizycznej i sportu, odczynimy jeszcze troskliwszą, niż dotąd, opieką kadry wychowawczą. Życzę wam pomyślnych wyników na przyszłość, abyście wykazali raz jeszcze wyższość sportu socjalistycznego nad sportem burżuazyjno-kapitalistycznym.

DZIS 6 STRON

W końcu bież. tygodnia **Wielka Brytania uzna** **rząd Chin Ludowych?**

WE WTOREK w Waszyngtonie rozpoczęła się zimowa sesja Kongresu USA. We środę prezydent Truman wygłosił w Kongresie orędzie, zawierające ocenę sytuacji gospodarczej i politycznej kraju.

Obecna sesja Kongresu poświęcona jest dziedzinie polityki zagranicznej, głównie walce o utrzymanie dotychczasowego systemu tzw. dwupartyjnej polityki, ponieważ znaczna grupa republikanów wypowiada się przeciwko ponoszeniu nadal odpowiedzialności za politykę zagraniczną Trumana. W poważnej części Kongresu duże zastrzeżenia budzą ostatnie awanturnicze posunięcia rządu w sprawie Formozy.

Zbrodnicze **wynurzenia** **francuskiego** **maniaka** **wojennego** **gen. Chassin**

MOSKWA
RAWDA w notatce swego korespondenta paryskiego Żukowa stwierdza, iż wydawane przez francuski sztab generalny czasopismo „Revue de Defense Nationale” redagowane przez generałów Juin, Reversa, de Lattre de Tassigny i innych wbrew swej nazwie nie ma nic wspólnego z zagadnieniami obrony narodowej.

Jest to czasopismo marshallowskich generałów, którzy tańczą tak, jak zagrają im amerykańscy podżegacze wojenni.

Najlepiej świadczy o tym artykuł generała Chassin pt. „Zarys strategii światowej”, w którym ten świeżo upieczony „strateg światowy” wypowiada opinie, iż w ostatniej wojnie zastosowano nie dość skuteczne środki masowego mordowania ludzi. „Cywilizowany” morderca ubolewa, iż „liczba mieszkańców kuli ziemskiej stale wzrasta w skali wywołującej wielki niepokój”.

Dzikus w mundurze generalskim ubolewa, że straty narodu radzieckiego w ostatniej wojnie były „nie dość wielkie”.

Podobnie jak hitlerowscy oprawcy marshallowski strateg marzy o tępieniu ludzi w przyszłej wojnie, „szykując takie sposoby prowadzenia wojny, przy pomocy których można by zniszczyć ludność nie niszcząc gmachów i budynków”.

„Widocznie smutne laury Forrestala i innych obłąkanych wojaków amerykańskich nie dają spać francuskim generałom — pisze Żukow. Nikt nie będzie się dziwił, gdy wcześniej, czy później generał Chassin znajdzie się wśród mieszkańców któregoś z paryskich domów dla obłąkanych”.

Neonaziści **Niemiec Zachodnich** **tworzą** **jedną partię**

DNIACH 21 do 22 stycznia w Gołydze (strefa amerykańska) utworzona zostanie nowa partia nazistowska. Odbędzie się bowiem kongres zjednoczeniowy trzech partii prawicowych: „Niemieckiej Partii Prawicowej”, „Narodowej Partii Demokratycznej” oraz „Niemieckiej Partii Konserwatywnej” z Szlezwiąg - Holsztynu (strefa brytyjska).

Organizatorzy kongresu są przekonani, że inne nazistowskie partie również przyłączą się do nowego stronnictwa



Truman w karykaturze W. Groppera



Lasy koło Szklarskiej Poręby pokryte są już grubą warstwą śniegu. (Fot. WAF)

Wśród robotników budowlanych błyskawicznie rozszedła się wieść:

ROZPOCZYNA SIĘ WIELKIE **WSPÓLZAWODNICTWO** **o tytuł najlepszego** **zespołu budowlanego**

MINISTERSTWO Budownictwa i Zw. Zaw. Budowlanych z inicjatywą znanego przedownika i racjonalizatora pracy, Michała Krajewskiego, organizują ogólnokrajową eliminację o tytuł „Najlepszego zespołu budowlanego w Polsce”. Prace finałowe będą się odbywały na zakończenie eliminacji w czwartek br. w Warszawie na budowie nowej kolonii WSM na Bielkach.

W CZASIE od 15 do 30 marca na wszystkich budowlach w Polsce, odbędzie się współzawodnictwo, mające na celu wyłonienie najlepszego zespołu murarskiego, ciesielskiego i betoniarzkiego. W dalszym etapie, od 1 do 30 kwietnia, będą ze sobą współzawodniczyły kompletowane brygady zjednoczeń i przedsiębiorstw wyodrębnionych w ramach centralnych zarządów.

Najlepsze zespoły w tej eliminacji współzawodniczyć będą w końcowym etapie o tytuł „Najlepszego zespołu budowlanego”. Do współzawodnictwa przystąpi na tym etapie 6 — 8 brygad kompletowanych.

ZAPROSZONY do współpracy ZOR, przyłączył się do organizacji konkursu. Zadaniem jego będzie przygotowanie dokumentacji technicznej i prawnej obiektów, na których odbywać się będą roboty w końcowym etapie współzawodnictwa. Wybrana została kolonia WSM na Bielkach, której większość stanowią jednakowe bloki, co wybitnie ułatwi pracę komisji.

Za długo z tym remanentem
orzekła Komisja
Specjalna
i okazało się
że miała rację

(Dalekopisem z Łodzi).

KOMISJA Specjalna w Łodzi aresztowała wczoraj kilkunastu właścicieli prywatnych sklepów włókienniczych, którzy mimo ostrzeżeń władz, aby remanenty za kończono do 2 stycznia nie otworzyli w poniedziałek sklepów. Uczyli nił to po to, aby pochować magazynowane towary dla celów spekulacyjnych w związku z wprowadzonym od nowego roku zmianami cen artykułów wełnianych. Nieuczciwi kupcy będą przykładnie ukarani. Na mieście czuwają nad normalnym ruchem handlowym specjalne „trójki” kontrolne Komisji Specjalnej. (sg).

Uwaga
dzieci!
Poniżej
zamieszczamy
drugi rysunek
KONKURSU
Jaka
to
bajka?



Rysunków takich zamieścimy jeszcze cztery.

Do ostatniego zostanie dołączony kupon, na którym należy napisać, jakim bajkom odpowiadają rysunki i wypełniony kupon przesłać na adres Redakcji „Echa Krakowskiego” — Kraków, Wielopole 1.

Między dzieci, które odgadną wszystkie rysunki, zostaną rozdane piękne
NAGRODY!

